
Starostwo Powiatowe w Poznaniu 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych oraz 

placów zabaw w jednostkach oświatowych Powiatu Poznańskiego z możliwością składania ofert 

częściowych (VIII części). Przedmiot zamówienia realizowany jest w ramach projektu pod nazwą.: 

„PROMOCJA ZDROWIA POPRZEZ SPORT - ZESPÓŁ PRZYSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK 

WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM" w ramach Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG). 

Wasze pismo z dnia: Znak: Nasze pismo: Data: 
W A.3432-69-1/08 13.0l.2009r. 
L.dz.: W A.KW-00026/09 

Niniejszym informujemy, iż w zakresie przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania do treści siwz, na 

które poniżej udzielamy odpowiedzi. 

I. Czy w przypadku składania oferty za pośrednictwem przesyłki kurierskiej Zamawiający dopuszcza aby oryginał 

dokumentu wadialnego przesłać do kasy, a kserokopię bez adnotacji kasjera dołączyć do oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis rozdziału XVI. pkt 3 specyfikacji w ten sposób, iż w miejsce zapisu: 

Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, lub poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo

kredytowej gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską 

Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w kasie Zamawiającego (parter). 

Kserokopię dokumentu wadialnego z adnotaciq kasiera o dacie i godzinie przyięcia należy dołączyć do oferty. 

(adnotacia kasiera nie iest wymagana na kserokopii dokumentu wadialnego w przypadku wniesienia wadium 

przelewem na konto Zamawiaiqcego). 
wprowadza się zapis: 
Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, lub poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo

kredytowej gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską 

Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy w formie oryginału dołączyć do oferty. 

W przypadku wniesienia wadium w formie pieniężnej należy dołączyć do oferty wydruk dokonania przelewu na 

konto Zamawiającego potwierdzony przez Wykonawcę. 

2. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy do potwierdzenia oświadczeń o przeprowadzeniu wizji lokalnych 

upoważnione są tylko i wyłącznie osoby wskazane w SJWZ w pkt. Xll.5. Prosimy także o przekazanie 

informacji o wymaganej formie potwierdzenia. 
Odpowiedź: do potwierdzenia oświadczeń o przeprowadzeniu wizji lokalnych upoważnione są osoby wskazane w 

rozdziale XII pkt. 5, a w przypadku ich nieobecność inne wyznaczone przez nie osoby - w szczególności Z-cy 

Dyrektorów. 
Zamawiający wymaga potwierdzenia w formie pisemnej. Zaleca się by potwierdzenie posiadało informacje tj.: 

data dokonania wizji, nazwa i adres jednostki oświatowej, wskazanie nazwy postępowania przetargowego, 

podpis osoby potwierdzającej dokonanie wizji. 
Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w rozdziale Xll pkt 5) specyfikacji, w odniesieniu do nazwiska osoby 

uprawnionej do potwierdzenia dokonania wizji lokalnej w zakresie części V przedmiotu zamówienia (tj. 

jednostka oświatowa - Dom Dziecka w Kórniku - Bninie), w ten sposób, że jest: p. Dorota Pieluchowska -

Borysewicz, natomiast powinno być: p. Dorota Pielichowska-Borysiewicz. 

3. Wzór umowy o roboty budowlane obowiązujący dla każdej z ośmiu części składowych zadania podaje w § 13 

ust. I, że „Dopuszcza się w umowie wyłączenie zmiany, które Zamawiający przewidział i zawarł w ogłoszeniu 

lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia". 
W związku z tym i w związku z faktem, że w żadnym miejscu ani ogłoszenia zamówieniu ani w SIWZ nie 

wskazał Zamawiający, jakie zmiany dopuszcza w umowie, zadajemy pytanie, czy zmianami takimi będą: 

- zmiana terminu realizacji zadania z przyczyn niezależnych od stron 
- zmiana osób pełniących określone w umowie funkcje, a które wymienione zostały w umowie 

imiennie, 
- zmiana zakresu i wielkości robót 
- ewentualna zmiana podatku V AT 
- poprawienie błędów w dokumentacji projektowej 

Prosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie z dokładnym wyszczególnieniem katalogu ewentualnych 

zmian, jakie Zamawiający dopuszcza. 



Odpowiedź: 

I) Zamawiający zmienia zapis siwz w rozdz. II w ten sposób, iż dodaje zapis: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu rozpoczęcia robót w ramach każdej części przedmiotu 
zamówienia w przypadku wydłużania się procedury przetargowej. 

2) W przypadku przedłużenia się procedury przetargowej, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia 
terminów zakończenia robót określonych w części: Jl, Ili, V, VI, VIII, do dnia 30.06.2009r. 

3) zamawiający dopuszcza możliwość zmiany osób imiennie wskazanych w umowie i pełniących określone w 
umowie funkcje, w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy 
zdarzeń losowych, powodujących, iż niemożliwe jest pełnienie określonych funkcji przez te osoby. 

4) Należy zauważyć, iż umowa, która zostanie zawarta w wyniku przeprowadzonej procedury jest umową z 
wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca winien uwzględnić wszystkie prace niezbędne do prawidłowego 
wykonania przedmiotu zamówienia. 

5) Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy w odniesieniu do podatku V AT. 
6) Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany umowy w zakresie poprawiania błędów w dokumentacji 
projektowej. 

4. Zamawiający wskazuje w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (S-00.00, p. 
1.7), że w zakresie robót i czynności włączonych do realizacji w ramach umowy, których wykonawca powinien 
uwzględnić w ofercie znajduje się również skontrolowanie gruntów w obrębie inwestycji przez uprawnionego 
geologa i przedłożenie stosowanych dokumentów z przeprowadzonych badań. 
Czy należy przez to rozumieć, ze chodzi tutaj o przeprowadzenie badań warstw geotechnicznych podłoża na 
obiektach, z wyznaczeniem układu, rodzaju i parametrów geotechnicznych gruntów, które zwyczajowo wykonuje 
się na etapie wykonania projektu i, które służą do określenia sposobu posadowienia obiektów? Fakt nie 
zamieszczenia w SJWZ i załącznikach żądanej informacji na temat warstw i parametrów gruntów podłoża może 
takie przypuszczenie nasuwać. Jeżeli do tej pory nie przeprowadzono takich badań, to w jakim stopniu możliwe 
jest przygotowanie oferty (nawet uwzględniającej koszt takich badań), skoro wyniki takich badań mogą 
spowodować radykalna zmianę w zaprojektowanym sposobie posadowienia obiektów, wymuszającą wykonanie 
dodatkowych robót ziemnych lub przeprowadzenia skomplikowanych zabiegów geotechnicznych? 
Jeżeli zaś powyższe sformułowanie w STWiOR dotyczy tylko i wyłącznie badań geotechnicznych parametrów 
mechanicznych dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych wykonywanych prze wykonawców na etapie 
realizacji (zagęszczenie podłoża gruntowego po korytowaniu i wykonaniu systemu azura, a także zagęszczenie 
posypki piaskowej), a badania geneologizcne dla gruntów w obrębie inwestycji zostały uprzednio wykonane i na 
ich podstawie przyjęto określony sposób posadowienia boisk i bieżni - prosimy o uzupełnienie dokumentacji 
przetargowej o wynikach tych badań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada badania geotechniczne podłoża dla poszczególnych lokalizacji, które zostają Wykonawcom 
udostępnione na stronie internetowej. 
Zamawiający wymaga skalkulowania w ofercie kosztów sprawdzenia i pisemnego potwierdzenia przez 
Wykonawcę, po wykonaniu robót ziemnych, występowania na terenie boisk, przyjętych w projekcie na podstawie 
odwiertów, warstw gruntowych. 

5. Uprzejmie zapytuję, czy byłaby możliwość udostępnienia w wersji edytowalnej (Word) załączników do SIWZ 
dotyczących przetargu budowa boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach oświatowych Powiatu 
Poznańskiego? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni w wersji WORD załączniki do siwz tj.: formularze ofertowe, wykaz 
wykonanych zamówień, oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, wykaz osób 
przewidzianych do realizacji zamówienia. 

6. W związku z chęcią ubiegania się o udzielenie zamówienia w przetargu na "Budowę boisk wielofunkcyjnych 
oraz placów zabaw w jednostkach oświatowych" proszę o wyjaśnienie, który z umieszczonych na stronie powiatu 
przedmiarów (część 5 zamówienia) z branży budowlanej należy wycenić? 

Odpowiedź: Oferent obowiązany jest wycenić wszystkie przedmiary ponieważ przedmiot zamówienia w części ~ 
obejmuje dwie lokalizacje tj.: Dom Dziecka w Kórniku - Bninie oraz Liceum Ogólnokształcące w Puszczykowie 
dla potrzeb Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie 

Ponadto informujemy iż: 
7. Zamawiający zmienia treść dokumentacji dołączonej do postępowania w następującym zakresie: 

]) Koryguje się usytuowanie boisk w Zespole Szkół w Mosinie ul. Topolowa 2. W załączeniu przedłożony 
zostaje plan sytuacyjny z prawidłową lokalizacją boisk. Usytuowanie bieżni bez zmian. 

2) Wymiary boiska w Murowanej Goślinie zgodnie z przedmiarami. Na rysunkach w projekcie powinno 
być: 32 x 18m 

3) Na rysunkach nr 4 w projektach budowlanych zagospodarowania terenu dla lokalizacji boisk przy 
Zespole Szkół w Rokietnicy, ul. Szamotulska 24 oraz przy Zespole Szkół w Mosinie ul. Topolowa 2 
podane zostały błędne wymiary boisk. Powinno być: 44 x 26 m. 
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8. Zamawiający zmienia treść formularza ofertowego w zakresie części VIII przedmiotu zamówienia w ramach 

stawki podatku V AT. Zmieniony formularz stanowi załącznik do niniejszego pisma. Oferenci obowiązani są 

uwzględnić dokonaną zmianę w składanej ofercie. 

Ponadto informujemy, iż Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert. Wyznaczone 

zostają nowe terminy: 
- oferty należy składać do dnia 30.01.2009r. do godz. 11 :00 

- otwarcie ofert nastąpi dnia 30.0l.2009r. o godz. 11 :05 

W świetle powyższego zmienione zostają zapisy specyfikacji: 

I. rozdział XI, który przyjmuje brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć w dwóch zamkniętych kopertach w Starostwie Powiatowym w Poznaniu ul. 

Jackowskiego 18 pokój nr 002 do dnia 30.01.2009 r., do godz. 11 :00. 

1) Kopertę zewnętrzną należy zaadresować jak niżej: 

,,Nazwa i adres Zamawiającego" 

Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach 

oświatowych Powiatu Poznańskiego realizowane w ramach projektu pod nazwą.: ,,PROMOCJA 

ZDROWIA POPRZEZ SPORT - ZESPÓŁ PRZYSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK 

WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM" w ramach Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) . 

. Część nr .... , .... , .... , .... , ... , ... , ... , .... Nie otwierać przed dniem 30.01.2009r. godz. 11 :05. 

2) Koperta wewnętrzna powinna być opatrzona także nazwą i adresem Wykonawcy. 

3) Ofertę składaną za pośrednictwem Poczty Polskiej lub poczty kurierskiej należy przygotować w sposób 

określon w kt. 1 i 3 oraz rzesłać w zewnętrzn m o akowaniu zaadresowan m w nastę u·ąc s osób: 

,,Nazwa i adres Wykonawcy" 
Oferta w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych oraz placów zabaw w jednostkach 

oświatowych Powiatu Poznańskiego realizowane w ramach projektu pod nazwą.: ,,PROMOCJA 

ZDROWIA POPRZEZ SPORT - ZESPÓŁ PRZYSZKOLNYCH OTWARTYCH BOISK 

WIELOFUNKCYJNYCH W POWIECIE POZNAŃSKIM" w ramach Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) . 

. Część nr .... , .... , .... , .... , ... , ... , ... , ..... Nie otwierać rzed dniem 30.01.2009 r. odz. 11:05. 

4) Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem (potraktowanie oferty jako zwykłej 

korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia) ponosi Wykonawca. 

5) Wykonawca na życzenie otrzyma pisemne potwierdzenie złożenia oferty. 

6) Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona Wykonawcy bez otwierania. 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 30.01 .2009r. o godz. 11 :05, w siedzibie zamawiającego w Starostwie 

Powiatowym w Poznaniu ul. Jackowskiego 18 sala 315 piętro III. 

Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert. W przypadku nieobecności Wykonawcy 

przy otwieraniu ofert, zamawiający prześle informację z otwarcia ofert, na jego pisemny wniosek. 

II. rozdziału XVI pkt 5 w ten sposób, iż wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu 

składania ofert tj. do dnia 30.0l.2009r. do godz. 11 :00. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż w zakresie przedmiotowego postępowania wpłynęły kolejne 

pytania do treści specyfikacji na które Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi. 

60-509 Poznań, ul. Jackowskiego 18 NIP 781-16-19-671 

tel. (061) 8 410 500, fax (061) 8 480 556 
www. owiat. oznan. I e-mail: starostwo 
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